suis successoribus, omnem petitionem questio-
nem et demandam quam vel quas dictus domi-
nus Rex Majoricarum et sue gentes facere seu
mouere possent contra dictum Regem Bugie et
suas gentes ratione dampnorum datorum et
interesium vallatorum dicto domino regi Mailo-
ricarum et gentibus suis per dictum Regem
Bugie et gentes suas, vel aliqua ratione, pro ut
melius dici scribi et intelligi potest ad salua-
mentum dicti Regis Bugie et suarum - gentiunt
et bonum et sanum intellectum sine enganno,
dicto tamen Rege Bugie seruante omnia supra-
dicta. Et pro predictis obligo nomini dicti
domini Resgis Maioricarum dicto Regi Bugie,
absent], et tibi dicto Alhaig Mahamet Benab-
della sarraceno procuratori et nuncii eius,
presentl, omnia bozz dict; domini Regis Maio-
ricariim. Acta fuerunt hec intus Palatium Castri
dicti domini Regis Maioricarum siti in ciuitate
Maioricarum, nono kalendas Decembris anno
domini Millesimo Trecentesimo duodecimo.
Sigp num Alhaig Mahamet Benabdella Ben-
ceet, procuratoris et nuncii dicti domini Regis
Bugie. Sig )% num Gregorii Salambe procura-
tort  dicti domin: Regis Maioricarym, predlc-

\
\

torum, qui hec laudamus concedimus et fir-
mamus.

Testes inde sunt: Venerabilis Berengarius
de Santo Johanne miles, tenens locum domini
Regis Maioricarum in regno Maioricarum, et
Francischus Dalmacii eius judex, Petrus Fi-
guera, Michael Rotlandi et Berengarius Fuse-
rii assessor curie Vicaril Maioricarum. 3

Sig $4num Bartholomei de Capcirio no-
tarii publici Maioricarum qui hec scribi fecit
et clausit, cum litteris SUprapossitis. .

APENDIX DE DOCUMENTS

tocants a antecedents y preliminars de dita pau

1.—Creacié del Consulat de Bugia.y nominaceo
del primer consulen Benct Llancds. 1302.

Nouerint vniuersi quod nos Jacobus Dei
gratia Rex Maioricarum, Comes Rossilionis et
Ceritanie et Dominus Montispesulani, cum hoc
nostro instrumento damus auctoritatem et po-
testatem Dalmatio de Garriga, tenenti locum
nostrum in Regno Maioricarum, quod nomine
et loco nostri possit ponere et constituere con-
sulem in villa =t loco de Bugia et in terra et
districtu Regis Bugie, qui habeat et teneat fun-
dicum in ipsa villa et aliis locis dicti Regis
Bugie, in quo mercatores ac alie gentes terra-
rum nostrarum qui ad dictam villam venerint
et ibidem negociauerint recipiantur, et 1bi ven-
dendo et emendo et aliter centrahendo suas
res et merces teneant, et soluant jura nostra
dicto consuli consueta dari. Nos enim illum
quem in consulem dicte ville dictus Dalmacius
de Garriga nomine nostro posuerit, volumus
esse consulem nostrarum gentium, quamdiu
scilicet nobis placuerit et dum bonus et suffi-

ciens fuerit in officio antedicto. In cuius’ rey

testimonium presens instrumentum sigillo nos-

tro dependenti jussimus comuniri. Data Ge-

runde vj. kalendas Nouembris anno Domini
Millesimo CCC.° 1).°

Fol. 1q.

Jacobus Dei gratia Rex Maioricarum, Comes
Rossilionis et Ceritanie et Dominus Montispe-
sulani, dilecto suo Dalmacio de Garriga, tenenti
locum nostrum in Maioricis, salutemn et dilec-
tionem. Cum propter compositionem factam
nomine nostro ex j.* parte et Regem Bugie ex
altera, expediat nobis quod habeamus et consti-
tuamus consulem hominum nostrorum in dicto
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loco de Bugia et 1n terra ac districtu eiusdem,
qui petat et habeat ibi fundicum, in quo homi-
nes nostri Maioricis et alii de terris nostris qui
apud Bugiam venient et negociabuntur reci-
piantur, et teneantur ibidem hospitari, et suas
butegas habere in quibus suas res et merces
teneant et tenere possint; mandamus vobis quﬁ-
tenus visis presentibus, vocatis juratis ciuitatis,
cum consilio et assénsu eorum et Guillermi de
Cumba et Gregorii Saylambe et Michaelis Rot-
landi, eligatis aliquam bonam personam de
Maioricis, quam ponatis in consulem nostrum
et nostrarum gentium in dicto loco de Bugia,
qui sciat petere jura dicti consulatus nomine
nostro, et qui protegat et deffendat homines nos-
tros et res et merces eorum sicut consul potest
et debet predicta deffendere et tueri, et prout
per nuncios nostros cum dicto Rege Dugie est
ordinatum. Nos enim cum instrumento nostro
quod vobis mitimus, damus vobis potestatem
ponend: consulem pro nobis et nomine nostro
in dicto loco de Bugia, qui ibidem exerceat
officium consulatus prout est fieri consuetum, et
quamdiu scilicet nobis placuerit et dum bonus
et sufficiens fuerit in officio antedicto. Mandan-
tes etiam vobis quod ex parte nostra dicto con-
suli injungatis quod illas duo milia duplas auri
que debentur retiner1 de jure duane hominum
nostrorum, causa satisfaciendi hominibus nos-
tris dampna passis per Regem Bugie quondam
et homines suos, colligat et reseruet, et ita cum
dicto consule ordinetis, quia volumus quod de
dictis duobus milie duplis soluantur prius ex-
pense facte per nuncios -quos missimus bis
apud Bugiam, et quod de residuo dictarum
daplarum satisfiat per solidum et libram dictis
nostris hominibus dampna passis, prout per nos
simul cum dictis Juratis fuerit ordinatum. Item
mandamus vobis quod dictum instrumentum
ponendi par vos dictum consulem apud Bugiam
nomine nostro, dicto consuli tradatis per eum
tenendum simul cum alio instrumento vestro
dicti consulatus quod sibi feceritis, set iaciatis
registrari dictum nostrum instrumentum in
libro curie nostre. Volentes adhuc quod dicto
consuli mandetis quod quando ipse habebit
aliquam partem dictarum duplarum quod mitat
1psas implicatis uel in auro juratis Maiorica-
rum, pro ut vobis et dictis juratis videbitur ex-
pedire. Et circa predicta sitis sollicitus et in-
tentus. Preterea mandamus vobis quod decetero
permitatis extrahi de insula Maioricarum ron-
cinos et bestias cauallinas, et ibi adduci de
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partibus quibuscumque. Data Gerunde iiij.

kalendas Nouembris anno Dmmm Millesimo
CCOC2 1j.2

Pridie 1dus Nouembris anno Domini Mille-
stimo CCC.° secundo, dictus dominus Dalmacius
de Garriga, miles et locum tenens domini
Regis, visa potestate sibi data per dominum
Regem et mandato ei facto per alias litteras,
conuocatis juratis Maioricarum, Guillermo de
Cumba, Gregorio Saylambe et Michaele Rot-
landi, de consilio et assensu eorumdem vnani-
miter elegit in consulem predictum de Bugia
Benedictum Blancacii mercatorem, ciuem Maio -
ricarum, qui dictum consulatum regat et jus
dicti consulatus recipiat quamdiu dicto domino
Regi placuerit.

Fol. 19 v,

Dalmacius de Garriga, miles, tenens locum
Ilustrissimi domini Jacobi Dei gratia Regis
Maioricarum, Comitis Rossilionis et Ceritanie
et Domini Montispesulani, venerabili et dilecto .
Danieli Stangueta notario Maioricarum apud
Bugiam residenciam facienti, salutem et since-
ram dileccionem. Cum nos habentes plenum
posse et auctoritate a dicto domino Rege cum
publico instrumento suo sigillo pendenti sigi-
lato, ponendi et constituendi consulem in villa
de Bugia et aliis locis terre et districtus Regis
Bugie, posuerimus et constituerimus in consu-
lem Benedictum Blancacii, citem et mercato-
rem Maioricarum, qui habeat et teneat fundicum
1n 1psa villa et aliis locis terre et jurisdiccionis
dicti Regis Bugie, in quo mercatores et alie
gentes terrarum et jurisdiccionis dicti domini
Regis nostri qui ibi venerint et negociauerint
recipiantur, et vendendo et emendo et alias
contrahendo suas res et merces ibi teneant, et
jura pertinentia dicto domino Regi mostro
eidem Benedicto soluant, prout aliis consulibus
dari sunt consueta; et nos velimus habere sa-
cramentum a dicto Benedicto Blancacii quod
debeat se habere bene et fideliter in dicto offi-
cio consulatus, juxta tenorem instrumenti per
nos auctoritate qua fungimur eidem factn de
dicto consulatu, ideo ex parte dicti domini
Regis, vobis dicimus et mandamus quatenus'
super premissis recipiatis loco nostri sacra-
mentum a dicto Benedicto Blancacii in presen-
tia testium fidedignorum, quo recepto formam
et elus tenorem et nomina testium in quorum
presentia recipietis dictum sacramentum, nobis
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vna cum presentibus litteris, in signum completi | al cunyat del missatge, a rao de lij. ss. la

mandati, sub impressione uestri sigilli, quam-
cicius poteritis mittere procuretis. Mandantes
dicto Benedicto per presentesquod dictum sa-
cramentum in posse uestro, loco et vice nostri,
prestet super premissis. Nos enim in predictis
vobis comitimus vices nostras. Data Maiorica-